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VII. FÜRSORGE.

Ausgerichtete Armenunterstützungen.

39 Art der Unterstützung
Okt. Nov. Dez. 4. Viertel¬

jahr
1957

4. Viertel¬
jahr
19561957

Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

Pflegegelder (Anst.-, Priv.-, Spitalpflege) 330 798 89 042 635 667 1 055 501 1 033 580

Berufserlernung 5 570 3 623 4 595 13 788 14 109

Barunterstützungen 88 591 102 584 144 805 335 980 308 878
Mietzinse 33 999 36 147 34 893 105 039 100 010

Brot, Milch, Spezereien, Kartoffeln 1 887 1 670 19 840 23 397 24 168

Kleider 7 609 6 638 18 998 33 245 31 658

Brennmaterial 6 507 8 598 61 803 76 908 68 675

Arzt, Apotheke usw 18 850 8 348 34 443 61 641 64 851

Zusammen 493 811 256 650 955 044 1 105 505 1 645 935

Notstandsbeihilfe.

40 Zahl der Fälle Personenzahl

Personenkreis
4. Viertel4. Viertel4. Viertel4. Vierteljahr

1957 jahr 1956 jahr 1957 jahr 1956

Alleinstehende Männer 200 193 200 193
Alleinstehende Frauen 1056 987 1056 987

Alleinstehende zusammen 1256 1180 1256 1180

Familien mit 2 Personen 343 332 686 664
3 47 49 141 147
4 31 26 124 104
5 53 54 265 270
6 66 56 396 336

27 33 189 231
8 17 17 136 136
9 5 6 45 54

10 — 4 .— 40
2 1 22 11

Familien zusammen 591 578 2004 1993

Alleinstehende und Familien insgesamt 1847 1758 3260 3173

Davon Kinder unter 18 Jahren 860 881

Beträge in Franken
insgesamt auf 1 Fall auf 1 Person

Ausgerichtete Notstandsbeihilfen, 4. Vierteljahr 1957 144 471 ») 78.22 44.32

„ 4. Vierteljahr 1956 175 629 ') 99.90 55.35

1 Auf den Kanton entfallen 45% und auf die Gemeinde 55%.
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Erfolgte Bevormundungen.

41

Vierteljahre

Kinder Erwachsene

überhaupt
mundschaft standschaft

davon außerehel.

überhaupt
Vormund-

Beistandschaft
Bei-
rat-zu

wartende
übrige

ohne | mit

VermögensTcrwaltnng

4. Vierteljahr 1957
4. Vierteljahr 1956

52
47

51

44

1

3
— 34

28
55
53

32

29
18

10

2

12

3

2

Amtliche Pflegekinderaufsicht.

42
Ehelichkeit

An-
fangs-

be-
stand

Anmeldungen Abmeldungen End¬

bestand
überhaupt

Knaben Mädchen

überhaupt

Knaben Mädchen

384
305

16

14
5
9

11

5

29
32

11

13
18
19

371
287Außereheliche Kinder

4. Vierteljahr 1957
4. Vierteljahr 1956

689
652

30
58

14
29

16

29
61

17

24
8

37
9

658
693
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